吉　田　町　長　様

児童との続柄

※自営業者記入

※農業者記入

米　・　レタス　・　トウモロコシ　　・　お茶　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

令和　〇年　１０月　20日

父・祖父：水道の取り付け、修理等
母：業務依頼の受付、見積もり作成など

父

母

祖父

吉田　太郎

よしだ工務店

円時間　　　　分

※確定申告の写し及び収支内訳表を添付してください。

事業主
住所

吉田町住吉８７－１
　吉田アパート１０１ 祖父

８時～

※は、該当するものに記入してください。

耕作地 　田　（　　　　a)  畑　（　　　　a)　茶園　（　５　a）　果樹園　（　　　　a)　山林　（　　　　a）

仕事の
内　容

〔農繁期〕

　茶の栽培、収穫

〔農閑期〕

　茶の加工、販売

8：00～17：00

円

仕事の
内　容

農作物

時間　　　　分

使　用　人

１７時 　　　　　２　名 　　　　１　　名
営業時間 営業開始 昭和５０年４月１日 事業専従者

家　　族

児童との続柄

店舗作業所所在地 吉田町片岡▼▲番地の◎ 業種 水道工務業 屋号

吉田　はな

保護者
住所

氏名

下記のとおり申告いたします。

８　時間　００　分

自 営 業
申　告　書

事
業
従
事
者

吉田　太郎

農 漁 業

8：00～17：00

１００，０００円

２５０，０００円

9：00～15：00

保育園児 児童名

小学校  　 児童名

氏　　　　名

５　時間　００　分

一日労働時間

吉田　花子

事業主
氏名 吉田　一兵衛

８　時間　００　分

吉田　一兵衛

吉田町住吉８７－１　吉田アパート１０１

月収入額 勤務時間

２５０，０００円

例は両方記載していますが、

自営業・漁業者は「自営業者記入」欄に、
農業者は「農業者記入」欄に
どちらか記入してください。

日雇労働者の方が記入してください。

（別居の祖父母兄等の事業主で、父親母親が事業専従者のときも、この申告書を提出してください。）

▼　記入例 事業専従者欄及び※自営業者欄を記入

農業者 事業専従者欄及び※農業者欄を記入

事業専従者欄及び※自営業者欄を記入

※最上欄にある、園名・児童名は、全員がもれなく記入してください。

▼　記入の説明

事 業 従 事 者 ・・・・ 税金の申告時に、専従者控除を受ける者を記入してください。

また、一日の労働時間、月収入額、勤務時間を記入してください。

　　　事業主　　　　　 ・・・・ 事業の中心者、税金の申告者です。

・・・・ 住居と異なる場合のみ記入してください。

・・・・ ○○業、○○小売業、○○製造業と記入してください。

事業を始めた年月日を必ず記入してください。

祖父母や兄弟等親族は別居者でも家族欄にまた、同居人でも他人は、

使用人欄にその数をいれてください。

事業の中で、母親等が分担している仕事の内容について、詳しく記入

してください。

所得の対象となる、農産物すべてを○で囲んでください。

耕作している農地や山林の面積を記入してください。

一日のうちの従事内容を、農繁期と農閑期に分けて詳細に記入して

ください。

・・・・

・・・・

農 産 物 ・・・・

耕 作 地 ・・・・

仕 事 の 内 容

仕 事 の 内 容

◎　　この申請書は、個人で事業を経営している人、農業を営んでいる人、及び勤務先が一定しない

　記入箇所   自営業者、日雇労働者 ・・・・・・・・・・・・

・・・・

事 業 専 従 者 ・・・・

・・・・・・・・・・・・

営 業 開 始

業　　　　　種

事　　業　　主

店舗、作業所所在地

漁業者 ・・・・・・・・・・・・